



**E. M. Basse & K. Kristensen A/S**

Stenvadet 6  
8240 Risskov  
CVR-nr. 11570887

**Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.11.2020

---

**Knud Kristensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.06.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

E. M. Basse & K. Kristensen A/S

Stenvadet 6

8240 Risskov

CVR-nr.: 11570887

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

Knud Kristensen, formand

Ellen Margrethe Basse

John Kristensen

## Direktion

Ellen Margrethe Basse

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med konsulentbistand og forlagsvirksomhed samt investering i Euroteam A/S.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.640 t.kr. mod et overskud på 2.390 t.kr. forrige år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling. Selskabet har dog en ikke ubetydelig værdipapirbeholdning, hvorfor der er usikkerhed forbundet med risikoen for fremtidige negative kursudvinding som følge af COVID-19.



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(286.155)</b>	<b>(68.348)</b>
Personaleomkostninger	1	(598.008)	(678.973)
Af- og nedskrivninger	2	(960)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(885.123)</b>	<b>(747.321)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.862.346	2.189.953
Andre finansielle indtægter		708.160	1.047.078
Andre finansielle omkostninger		(34.220)	(38.057)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.651.163</b>	<b>2.451.653</b>
Skat af årets resultat	3	(10.896)	(61.804)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.640.267</b>	<b>2.389.849</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	0
Overført resultat		3.529.667	2.389.849
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.640.267</b>	<b>2.389.849</b>

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.240	0
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>18.240</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.577.234	2.718.842
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>6.577.234</b>	<b>2.718.842</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.595.474</b>	<b>2.718.842</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.188.039	4.563.954
Udskudt skat		46.000	0
Andre tilgodehavender		42.420	0
Tilgodehavende selskabsskat		70.492	26.226
Periodeafgrænsningsposter		5.200	5.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.352.151</b>	<b>4.595.380</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.749.970	13.173.172
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>9.749.970</b>	<b>13.173.172</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>141.483</b>	<b>16.803</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.243.604</b>	<b>17.785.355</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.839.078</b>	<b>20.504.197</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.472.448	0
Overført overskud eller underskud		16.457.506	16.404.241
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	0
<b>Egenkapital</b>		<b>20.540.554</b>	<b>16.904.241</b>
Bankgæld		0	308.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser		76.485	83.730
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.019.154	957.508
Skyldig selskabsskat		0	2.032.743
Anden gæld		202.885	217.618
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.298.524</b>	<b>3.599.956</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.298.524</b>	<b>3.599.956</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.839.078</b>	<b>20.504.197</b>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

6

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	16.404.241	0	16.904.241
Valutakursreguleringer	0	(3.954)	0	0	(3.954)
Overført til reserver	0	(385.944)	385.944	0	0
Årets resultat	0	3.862.346	(332.679)	110.600	3.640.267
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.472.448</b>	<b>16.457.506</b>	<b>110.600</b>	<b>20.540.554</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	593.750	674.729
Andre omkostninger til social sikring	4.258	4.244
	<b>598.008</b>	<b>678.973</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	960	0
	<b>960</b>	<b>0</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	0	40.200
Ændring af udskudt skat	(46.000)	17.000
Regulering vedrørende tidligere år	56.896	4.604
	<b>10.896</b>	<b>61.804</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	78.585
Tilgange	19.200
Afgange	(17.040)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.745</b>
Af- og nedskrivninger primo	(78.585)
Årets afskrivninger	(960)
Tilbageførsel ved afgang	17.040
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(62.505)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.240</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	3.104.786
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.104.786</b>
Nedskrivninger primo	(385.944)
Valutakursreguleringer	(3.954)
Andel af årets resultat	3.862.346
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>3.472.448</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.577.234</b>

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
Euroteam A/S	Aarhus, Danmark	50,0
ESN Holding S.A.	Bruxelles, Belgien	0,1

## 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>38.489</b>	<b>124.500</b>
